

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ

OT _	28.02	1.20	19	
			-	

г. Краснодар

№ 66

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства Боус С.Б., расположенного в ауле Хаджико Лазаревского внутригородского района города Сочи Краснодарского края

На основании статей 3^1 , 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования от 28 февраля 2019 г., в связи с ликвидацией ньюкаслской болезни птиц на территории личного подсобного хозяйства Боус С.Б., расположенного в ауле Хаджико Лазаревского внутригородского района города Сочи Краснодарского края, выполнением комплекса мероприятий в соответствии с Инструкцией о мероприятиях по борьбе с ньюкаслской болезнью (псевдочумой) птиц, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 9 июня 1976 г. с изменениями и дополнениями от 28 августа 1978 г., и отсутствием заболевания птицы ньюкаслской болезнью, приказываю:

- 1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории личного подсобного хозяйства Боус Сальбия Батыровича, расположенного по адресу: Краснодарский край, город Сочи, Лазаревский внутригородской район, аул Хаджико, ул. Мазмай, 10, объявленного неблагополучным по болезни ньюкасла птиц приказом департамента ветеринарии Краснодарского края от 28 января 2019 г. № 20 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства Боус С.Б., расположенного в ауле Хаджико Лазаревского внутригородского района города Сочи Краснодарского края».
- 2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Краснодарского края от 28 января 2019 г. № 20 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории личного подсобного хозяйства Боус С.Б., расположенного в ауле Хаджико Лазаревского внутригородского района города Сочи Краснодарского края».
- 3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-

профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края Рудь Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

Р.А. Кривонос